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بیشاز72میلیونایرانی
مشترکاینترنتپرسرعت

آخرین آمار وضع استفاده ایرانی ها از 
اینترنت پرسرعت تا پایان خرداد امسال 
)سال ۹۷( که از سوی سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی منتشرشده 
نشان می دهد که تعداد مشترکان 
اینترنت پرسرعت به ۷۲ میلیون و 
۹۴۱ هزار و ۸۷۷نفر رسیده است که از 
این تعداد، ۱۲ میلیون و ۸۸۸ هزار و ۵۰ 
نفر مشترک اینترنت ثابت )ADSL( و 
۶۰ میلیون و ۵۳ هزار و ۸۲۷ نفر کاربر 
اینترنت پرسرعت موبایل هستند. 
همچنین جدیدترین آمار مصرف 
اینترنت در ایران نشان می دهد که 
اینترنت موبایل بشدت محبوب کاربران 
است و استفاده از اینترنت سیار به 
مراتب طرفداران بیشتری داشته و 
با فاصله فاحشی نسبت به مشترکان 
اینترنت ثابت و شرکت های اینترنتی 

قرار دارد. 

نصببالنهایاینترنتیدر
مناطقمرزیدرایاماربعین

مرتضی براری، رئیس سازمان فضایی ایران از 
نصب بالن های اینترنتی در مرزهای »شلمچه«، 
»چزابه« و »مهران« خبر داد و گفت: با توجه به 
اینکه جمعیت زیادی در پیاده روی اربعین در 
مرزهای ایران و عراق حضور دارند، از این رو ممکن 
است آنتن های BTS های موجود در منطقه نتواند 
پاسخگوی نیازهای ارتباطی زائران باشد. از این رو، 
پژوهشگاه فضایی بالن های اینترنتی را ساخته است 
که می تواند تا شعاع های خاصی سرویس های مورد 
نیاز Wi-FI  رائران را تأمین می کند. عاوه بر آن، 
به منظور ایجاد ارتباطات پایدار، خدمات ماهواره ای 
برای نیروهای امدادی هال احمر ایجاد خواهد شد. 

خطرازبینرفتن4۰هزارنمونه
زیستیبهعلتقطعیبرق

در پی مشکات مالی و کمبود بودجه مرکز 
ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران جهت 
پرداخت هزینه برق، روز گذشته برق مرکز ملی 
ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران به دلیل بدهی 
قطع شده است. براساس اعام مسئولان 
این مرکز، در صورت عدم وصل برق ظرف 
۱۰ ساعت آینده، نمونه های زیستی ارزشمند 
که با هزینه های زیادی در این مرکز نگهداری 
می شوند، ازبین خواهند رفت. سیدابوالحسن 
شاهزاده فاضلی، رئیس این مرکز گفته: »با این 
اقدام ۴۰ هزار نمونه زیستی که با هزینه های 
زیاد تهیه و به عنوان سرمایه ملی محسوب 
می شوند، در معرض نابودی قرار دارند.« وی با 
اشاره به مکاتبات انجام شده با اداره برق ادامه 
داد: »در روزهای گذشته نماینده این مرکز به 
اداره برق مراجعه کرده، ولی اداره برق موضوع 
را بی اهمیت دانسته و اقدام به قطع برق کرده 
است.« شاهزاده فاضلی میزان بدهی این 

مجتمع را بالغ بر ۱۴۰ میلیون تومان دانست.

 

 

بنابر تمهیدات اندیشیده شده در بانک 
مرکزی، زائران اربعین حسینی می توانند مبلغ 
یکصد هزار دینار عراق را از طریق سازوکار 

طراحی شده در بانک ملی ایران خریداری و 
اسکناس دینار را در سه شهر عراق و سه نقطه 

مرزی )مجموعا 50 نقطه( تحویل بگیرند.

تمهیداتبانکمرکزیبرایزائراناربعینحسینی

گزارش تصویری
 زمينه سازی برای انتقال زندانيان تهرانی

از زندان های البرز به تهران

وزندانیکه
درهمیننزدیکیاست

دیروز خبری در شبکه های اجتماعی 
دست به دست می شد که تعجب خیلی ها را 
برانگیخت. متن خبر این بود که به گفته  مدیرکل 
زندان های استان البرز قرار است زندانی های 
زندان های قزل حصار و رجایی شهر به تهران بیایند. 
این خبر از آنجایی عجیب به نظر می رسید که تهران 
همین حالا هم با مشکل ظرفیت برای زندانی های 
خودش روبه رو است و سازمان زندان ها دایما از 
طرح های مختلف برای توسعه و استانداردسازی 
زندان های پایتخت خبر می دهد. اصل خبر اما این 
بود که طبق برنامه ریزی هایی که صورت گرفته قرار 
است مقدمات انتقال زندانی های تهرانی به شهر 
خودشان فراهم شود؛ نخستین قدم هم آماده سازی 
زندان های تهران است.  روابط عمومی سازمان 
زندان ها در مورد این اتفاق به »شهروند«توضیح 
داد:   »مدت هاست که مسأله انتقال زندانیان تهرانی 
از زندان های استان البرز به زندان های فشافویه و 
زندان بزرگ تهران مطرح شده است.«این نهاد در 
مورد دلیل این تصمیم هم اعام کرد: »از زمانی که 
استان البرز هنوز یک استان مستقل نبود، یک سری 
تقسیماتی وجود دارد، مثا زندان قزل حصار ویژه 
زندانی های موادمخدر است،  زندان رجایی شهر 
ویژه جرایم پرخطر، زندان بزرگ تهران مخصوص 
سرقتی ها و... این تقسیم بندی هنوز هم وجود 
دارد، اما با جدا شدن استان البرز از تهران یک سری 
مشکات به وجود آمده است. طبیعتا بسیاری از 
زندانی هایی که از تهران به زندان های استان البرز 
منتقل می شوند هنوز هم به حوزه قضائی تهران 
مربوط هستند و مدیریت امور آنها با مسئولان حوزه 
قضائی تهران است. این موضوع باعث می شود خیلی 
از مسئولان تهرانی دایم بین دو استان در رفت وآمد 
باشند و در زمینه بسیاری از امور مانند انتقال و بدرقه 
و... زندانیان با مشکل روبه رو شویم. از طرف دیگر 
خانواده های زندانیان هم برای ماقات با عضو زندانی 
خانواده شان به سختی می افتند، از طرفی گذراندن 
حبس در شهر محل سکونت زندانی در راستای 
رعایت حقوق شهروندی است.  بنابراین از هر جهت 

بهتر است زندانیان هر شهر در همان شهر باشند.«
به گفته  روابط عمومی سازمان زندان ها، انتقال 
زندانی های زندان های قزل حصار و رجایی شهر به 
تهران منوط به ایجاد آمادگی در زندان های تهران 
است.قانون می گوید که زندان ها باید به بیرون شهرها 
منتقل شوند و سازوکار این اقدام هم مدت هاست که 
درحال فراهم شدن است، در مورد تهران این اتفاق 
افتاده و  زندانی ها به زندان های فشافویه و زندان 
بزرگ منتقل شده اند، اما انتقال تمام زندانی های 
تهرانی که در استان البرز هستند و همچنین 
کسانی که بعدا به زندان محکوم می شوند، به این 
دو زندان نیاز به تامین زیرساخت های لازم و توسعه 

زندان های فشافویه و زندان بزرگ دارد.«

بین الملل

عزت الله ضرغامی را باید یکی از چهره  های 
رسانه ای مطرح کرد که به مناسبت های 
مختلف دیده می شود و خبر می سازد. 
می خواهد درباره درست کردن شربت آبلیمو 
باشد یا اظهارنظرش درباره حضور زنان در 
ورزشگاه ها. ضرغامی که در زمان ریاست 
بر صداوسیما اهل چنین اظهارنظرهایی 
نبود و فقط در عکس ها و دیدارهایی که با 
هنرمندان داشت به چشم می آمد و عایقش 
بروز می کرد، در سال های اخیر به شدت 
فعال شده. پدیده ای که خیلی ها می گویند 
به خاطر تعلق خاطرش به ریاست جمهوری 
است. او با این انتقاد مواجه است که چرا این 
نظرات باز و اجتماعی اش را در گذشته و در 
دوران مسئولیتش مطرح نکرده و چرا در 
زمان مسئولیتش در جام جم این قدر میانه رو 
نبوده است. سوالاتی که هنوز نخواسته به آنها 
جوابی بدهد. دیروز ایرناپاس گفت و گویی 
دیدنی با ضرغامی منتشر کرد که او درباره 
مسائل متنوعی صحبت کرده بود. حتی از 
شایعه رئیس جمهوری شدنش هم گفته بود. 
بد ندیدیم بخشی از حرف هایش را با هم 
مرور کنیم و نکاتی را درباره این اظهارات 
ذکر کنیم. ضرغامی در جایی از این مصاحبه 
می گوید: »در دوران حضور آقای خاتمی در 
وزارت ارشاد بحث بود که فان کار را انجام 
دهیم که ایشان گفتند من این کار را انجام 
می دهم، اما بعدا با »حاجی بخشی« چه کار 
کنم؟ یعنی اصا مرحوم »حاجی بخشی« 
یک قدرتی بود که به رسمیت شناخته 
می شد و اگر کسی می خواست خاف کند 
امثال حاجی بخشی می آمدند.« و بعد 
اضافه می کند: »یک شب در جشنواره فجر، 
تعدادی از این دوستان آمدند در سینما قدس 
میدان ولیعصر، شیشه ها را شکستند و مردم 
وحشت زده شدند. من موضع گرفتم. آمدند 
در وزارت ارشاد تا ساعت 2شب من با اینها 
گفت وگو کردم. درنهایت یک صورتجلسه ای 
تنظیم شد و اینها گفتند ما چون شما را قبول 

داریم دفعه بعد قبل از هر اقدامی می آییم به 
خود شما مراجعه می کنیم ولی فردای آن روز 
در سینما تجریش عده دیگری جمع شدند 
و مدیر سینما تماس گرفت و گفت اینها 
می خواهند شیشه ها را بشکنند. گفتم این 
صورتجلسه دیشب را که ما توافق کردیم، 
پشت شیشه ها بچسبانید. یک ساعت بعد 
دوباره مدیر سینما زنگ زد و گفت دارند 
شیشه ها را می شکنند. گفتند که ما حزب الله 
شمیران هستیم و مستقل عمل می کنیم!« 
حرف هایی که نشان می دهد ضرغامی حضور 
حاجی بخشی ها را به تصمیم وزیر و اجرای 
قانون ترجیح می دهد. اگرچه خودش هم 
تاش می کند مشکات را با ریش سفیدی 
حل کند و البته اعتراف می کند که بعضی 
به هم زنندگان نظم، تابع مرکزیت نبوده و 

حرف کسی را گوش نمی کنند. 
 ضرغامی درباره طلبه های معترض در قم و 
شعارهای تهدیدآمیزشان معتقد است:»اینکه 
)دولت با تهدید چند طلبه نمی تواند وظایفش 
را انجام دهد( نباید گفت، چون نشان می دهد 
دولت چقدر ضعیف است که با یک پاکارد 
و یک طلبه می گوید حرکت سازمان یافته 
علیه من وجود دارد.« حرفی که بسیار متین 
است. البته مشخص نیست  ضرغامی فقط در 
دولت چنین قدرت و اقتداری را می بیند یا 
دیگر نهادهای نظام را هم قدرتمند می داند. 
یعنی اگر به دیگر نهادها همچنین اعتراضاتی 
شود، به نظر ضرغامی نباید جدی گرفت یا 
باید بشدت برخورد کرد. سابقه ایشان در 

صداوسیما که خود گویاست.
»برخی مواقع من خودم متهم می شوم آن طور 
که شایسته بود، علیه برجام کار و نقد نکرده ام! 
مخالفان را برای حرف زدن به برنامه ها نیاورده ام. 
بنده اکنون متهمم که چرا نگذاشته ام علیه برجام 
برنامه تهیه شود.« یعنی هیچ کس بابت دفاع 
نکردن از برجام انتقادی نداشته است؟  آقای 
ضرغامی این همه منتقد برجام در صداوسیما 
صحبت کردند و پاسخگویی برایشان نبود، 

کسی اعتراض نکرد؟ فقط مخالفان برجام بابت 
کم کاری تان منتقدند؟

او می گوید: »یکی از لذت های من در نمازجمعه، 
خرید لباس زیر و ارزانقیمت از دستفروش ها 
بود. مثل بچه آدم چمباتمه می زدم و سوا 
می کردم. البته الان نمی توانم چون »اسکرین 
شات« می گیرند!« آقای ضرغامی اسکرین شات 
می گیرند؟ شما که عضو شورای عالی فضای 
مجازی و شورای عالی انقاب فرهنگی هم هستید، 
بهتر نیست کمی به روز باشید و این اصطاحات را 

اشتباه استفاده نکنید؟
انتخابات  در  حضور  »)درباره 
ریاست جمهوری( شما فکر می کنید با مواضع 
صریح و آسیب شناسانه ای که در این سال ها 
داشته ام و به خیلی از صاحبان قدرت برخورده 
است؛ تأیید صاحیت می شوم؟« چرا نشوید 
آقای ضرغامی؟ به کی برخورده؟ این هم لابد 
از جنس همان انتقاداتی است که بابت انتقاد 
نکردن از FATF به شما می شود. جدی 

نگیرید. 
 و سرانجام این که می گوید: »هر وقت در 
شورای عالی امنیت ملی برای رفع حصر رأی 
گیری می شود، رأی نمی آورد.« آقای ضرغامی 
یادتان هست سال گذشته هم درباره تصویب 
نشدن طرح رفع حصر در شورای امنیت ملی 
نکته ای گفتید و بعد تکذیب کردید؟ یادتان 
هست سخنگوی شورای عالی امنیت ملی، 
همان زمان خواهش کرد اطاعات متفرقه 
منتشر نشود و گفت:»دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی به عنوان تنها مرجع رسمی و 
قانونی اعام مصوبات و تصمیمات شورا  در 
مقاطعی که نیاز به اطاع رسانی در مورد این 
پرونده وجود داشته باشد به صورت مقتضی 
در این خصوص اقدام خواهد کرد.« شما که 
رسانه ای هستید. رئیس رسانه ملی بوده اید. 
باید بهتر از هر کسی بدانید شورای عالی 
امنیت ملی دبیر و سخنگو دارد و مصوباتشان 
را رسما اعام می کنند. به نظرتان این شکل 

خبررسانی شایسته است؟

 نگاهی کنایه آميز به صحبت های
 رئيس اسبق رسانه ملی و نکات عجيب
و خواندنی که بر زبان آورده

  پذیرایی رئیس یکی از دانشکده های استان دیوانیه عراق از زائران اربعین حسینی در 
مسیر پیاده روی نجف تا کربلا. )خبرآنلاین(

  هزاران نفر از زائران اربعین حسینی در ادامه حرکت از جنوبی ترین شهر های عراق، با 
پای پیاده از شهر ناصریه به سمت کربلا می روند. ناصریه مرکز استان ذی قار چهارمین شهر 
بزرگ عراق در ساحل رود فرات واقع شده  است. این شهر در فاصله 275 کیلومتری کربلا 

قرار دارد. )باشگاه  خبرنگاران(

  پلنگی که در تله سیمی گرفتار شده بود به همت اداره محیط  زیست شهرستان گلوگاه 
استان مازندران نجات یافت و با سلامتی کامل در طبیعت رهاسازی شد. )مشرق(

   در حالی که کمتر از 10 روز به گردهمایی عاشقان حضرت اباعبدالله)ع( در کربلای معلا 
باقی مانده، هنوز بسیاری از مردم علی رغم ثبت نام در سامانه سماح موفق به دریافت ویزا 

نشده اند.
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نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسامی دیروز در نطق پیش از دستور خود گفت: »می خواهم از کوروش 
بزرگ حرف بزنم. او نماد آزاداندیشی ایران است، وقتی بابل را کشف می کند؛  برای عدالت دستور می دهد که منشور 
حقوق بشر به زبان قوم مغلوب نوشته شود. اما این شخصیت در کشور خود غریب مانده است. به واسطه سوءمدیریت 
ما عده ای چند  سال پیش در این مراسم شعارهای امنیتی دادند و ما هم مسأله را امنیتی کردیم. در سال های 
گذشته جلوی برگزاری بزرگداشت کوروش را گرفتیم. چطور از این فرصت ملی برای اتحاد و گسترش گردشگری 
چشم پوشی می کنیم؟ از شورای امنیت ملی می خواهم با در نظر گرفتن هویت ملی در این باب تصمیم بگیرد.«

بهرام پارسایی:  

کوروشدر
سرزمینخود

غریباست

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعيين کنيد. این مکان 
ميز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

ضرغامی
حاجیبخشی
دفاعازبرجام
واسکرینشات!
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